2

Протокол № 1
Заседания конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора на получение субсидий в 2021 году в целях возмещения части затрат, возникших в связи с производством и оказанием услуг органам местного самоуправления муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» печатными средствами массовой информации Подпорожского муниципального района

27 апреля 2021 года                                                                         г. Подпорожье

1. Наименование конкурсного отбора:
Получение субсидий в 2021 году в целях возмещения части затрат, возникших в связи с производством и оказанием услуг органам местного самоуправления муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» печатными средствами массовой информации Подпорожского муниципального района – конкурс.
[bookmark: _GoBack]
2. Организатор конкурса:
Администрация муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» (ИНН 4711007000, КПП 471101001).
Место нахождения:187780, Ленинградская область, г. Подпорожье,               пр. Ленина, д.3.
Почтовый адрес:187780, Ленинградская область, г. Подпорожье,          пр. Ленина, д.3.
Телефон: 8 (81365) 3-03-77.
Официальный сайт Администрации: http://www.podadm.ru.
Адрес электронной почты: krt@podadm.ru.

3. Извещение о проведении конкурсного отбора размещено на официальном сайте Администрации муниципального образования «Подпорожский  муниципальный район Ленинградской области» http://www.podadm.ru 31 марта 2021 года.
Прием документов осуществлялся с 01 апреля 2021 года по 20 апреля 2021 года.

4. Сведения о комиссии:
На заседании комиссии по проведению процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсном отборе присутствовали:
	Председатель  комиссии:

	Афонин Андрей Алексеевич

	Заместитель председателя комиссии:

	Верещагин Руслан Александрович

	Члены комиссии:

	Ишанина Марина Васильевна

	Немыкина Елена Владимировна

	Смирнов Иван Сергеевич

	Секретарь комиссии:

	Капралова Ирина Владимировна

Присутствовали 5 (пять) членов комиссии из 5 (пяти).
Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ: рассмотрение заявок участников конкурсного отбора и проверка наличия всех требуемых документов.

1. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявок участников конкурсного отбора и проверка наличия всех требуемых документов.
Докладчик: Афонин А.А.

К указанному в извещении сроку подачи заявок на участие в конкурсном отборе была предоставлена 1 заявка.
Заявка, поступившая на конкурсный отбор, была зарегистрирована под номером ВХ-3876/2021 от 20.04.2021.
Участник конкурсного отбора: Муниципальное унитарное предприятие Подпорожского муниципального района «Информационно-полиграфический комплекс «Свирские огни».
Почтовый адрес участника конкурсного отбора: 187780, Ленинградская область, г. Подпорожье, ул. Исакова, д. 3
Проверено наличие документов, предоставляемых в составе заявки (приложение 2 к настоящему протоколу).
При рассмотрении заявки на участие в конкурсе была объявлена следующая информация:
- выписка из Единого государственного реестра юридических лиц или Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (Приложение 3 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола);
- сведения о наличии (отсутствии) задолженности по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации (Приложение 4 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола).
На процедуре рассмотрения заявок на участие в конкурсном отборе представители участников конкурса не присутствовали.

РЕШЕНИЕ:
Комиссия рассмотрела заявку на участие в конкурсном отборе в соответствии с требованиями и условиями Порядка конкурсного отбора на право получения субсидий на возмещение части затрат, возникших в связи с производством и оказанием услуг органам местного самоуправления муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» печатными средствами массовой информации Подпорожского муниципального района, утвержденного Постановлением Администрации Подпорожского муниципального района от 11 февраля 2020 года № 168 (далее Порядок проведения конкурсного отбора), Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» на возмещение части затрат, возникших в связи с производством и оказанием услуг органам местного самоуправления муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» печатными средствами массовой информации Подпорожского муниципального района, утвержденного Постановлением Администрации Подпорожского муниципального района от 19 апреля 2017 года № 599 (далее Порядок предоставления субсидий), и приняла следующее решение:
1. Допустить к участию в конкурсе Муниципальное унитарное предприятие Подпорожского муниципального района «Информационно-полиграфический комплекс «Свирские огни».

Голосование:
«За» - 5. «Против» – 0. «Воздержался» – 0.
Решение принято единогласно.
                                2. Слушали: предложение Председателя комиссии оценить заявки в соответствии с утвержденными критериями (Приложение 5 к настоящему протоколу)

Заявка 1
Участник: Муниципальное унитарное предприятие Подпорожского муниципального района «Информационно-полиграфический комплекс  «Свирские огни».
Количество набранных баллов – 100. Порядковый номер рейтинга – 1.

РЕШЕНИЕ:
Комиссия по проведению конкурсного отбора оценила заявку на участие в конкурсе в соответствии с критериями и требованиями, указанными в Порядке конкурсного отбора (критерии оценки приведены в Приложении 5 к настоящему протоколу), и приняла следующее решение:
1. Признать победителем и присвоить первый номер заявке № 1:
Муниципальное унитарное предприятие Подпорожского муниципального района «Информационно-полиграфический комплекс «Свирские огни» (ИНН 4711001104, КПП 471101001, 187780, Ленинградская область, г. Подпорожье, ул. Исакова, д. 3).
2. Заключить с Муниципальным унитарным предприятием Подпорожского муниципального района «Информационно-полиграфический комплекс «Свирские огни» соглашение о предоставлении субсидии из бюджета муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» в размере 750 000 (Семьсот тысяч) рублей на возмещение затрат (недополученных доходов) в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг.

Голосование:
«За» - 5. «Против» – 0. «Воздержался» – 0.
Решение принято единогласно.

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Подпорожский  муниципальный район Ленинградской области» http://www.podadm.ru в порядке и в сроки, установленные Порядком проведения конкурсного отбора.
Настоящий протокол подлежит хранению не менее трех лет с даты подведения итогов настоящего конкурса.

__________________________ Афонин Андрей Алексеевич

__________________________ Верещагин Руслан Александрович

__________________________ Немыкина Елена Владимировна

__________________________ Ишанина Марина Васильевна

__________________________ Смирнов Иван Сергеевич

__________________________ Капралова Ирина Владимировна

Приложение 1 к Протоколу
от 27.04.2021 г. № 1

ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ ЧЛЕНОВ КОМИССИИ

по проведению по проведению конкурсного отбора на получение субсидий в 2021 году в целях возмещения части затрат, возникших в связи с производством и оказанием услуг органам местного самоуправления муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» печатными средствами массовой информации Подпорожского муниципального района

27.04.2021 года

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Функция в комиссии
	Подпись

	1.
	Афонин Андрей Алексеевич
	Председатель комиссии

	2.
	Верещагин Руслан Александрович
	Заместитель председателя комиссии

	3.
	Немыкина Елена Владимировна
	Член комиссии

	5.
	Ишанина Марина Васильевна
	Член комиссии

	6.
	Смирнов Иван Сергеевич
	Член комиссии

Приложение 2 к Протоколу
от 27.04.2021 г. № 1

НАЛИЧИЕ ДОКУМЕНТОВ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ В СОСТАВЕ ЗАЯВКИ

Наименование конкурсного отбора:
Получение субсидий в 2021 году в целях возмещения части затрат, возникших в связи с производством и оказанием услуг органам местного самоуправления муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» печатными средствами массовой информации Подпорожского муниципального района – конкурс.

	№ п/п
	Наименование участника размещения заказа, ИНН, КПП (для юридических лиц) или ФИО (для физических лиц)
	Почтовый адрес участника размещения заказа
	Перечень сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией и содержащихся в заявке на участие в конкурсе

	1.
	МУП ПМР «ИПК» «Свирские огни», ИНН 4711001104,  КПП 471101001
	187780, Ленинградская область,
г. Подпорожье, ул. Исакова,
д. 3
	1. Опись вложенных документов;
2. Заявку на участие в конкурсном отборе на право получения субсидии;
3. Расчет доходов, расходов и суммы субсидий на текущий финансовый год;
4. Копия свидетельства о регистрации средства массовой информации, заверенная претендентом на получение субсидии;
5. Копии учредительных документов, заверенные претендентом на получение субсидии.

В рамках межведомственного взаимодействия получена следующая информация:
- выписка из Единого государственного реестра юридических лиц или Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей;
- сведения о наличии (отсутствии) задолженности по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации.

Приложение 5 к Протоколу
от 27.04.2021 г. № 1

КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ ЗАЯВОК

Критериями оценки заявок являются:
- объем социально значимых материалов издания, значимость которого составляет 40%;
- количество социально значимых рубрик издания, значимость которого составляет 25%.
- тираж издания, значимость которого составляет 20%;
- периодичность выхода издания, значимость которого составляет 15%;

1. Для определения рейтинга заявки по критерию «объем социально значимых материалов издания» предметом оценки является наибольший объем социально значимых материалов в общем объёме каждого выпуска районного периодического печатного издания. Заявке претендента, предложившего наилучшие условия, присваивается 1 балл, последующему - 2 балла и т.д.
2. Для определения рейтинга заявки по критерию «количество социально значимых рубрик издания» предметом оценки является общее количество социально значимых рубрик. Заявке претендента, предложившего наилучшие условия, присваивается 1 балл, последующему - 2 балла и т.д.
3. Для определения рейтинга заявки по критерию «тираж издания» считается совокупный тираж всех планируемых в 2021 году выпусков газет, предложенных в заявке претендента. Заявке претендента, предложившего наилучшие условия, присваивается 1 балл, последующему - 2 балла и т.д.
4. Для определения рейтинга заявки по критерию «периодичность выхода издания» считается количество выпусков районного периодического печатного издания в течение месяца, и количество специальных выпусков. Заявке претендента, предложившего наилучшие условия, присваивается 1 балл, последующему - 2 балла и т.д.

Для определения итогового рейтинга заявок претендентов суммируется количество баллов по схеме:
Значение критерия, делённого на рейтинговый номер заявки.
Суммарное значение критериев не должно превышать 100%.